



ESTADOS FINANCIEROS - NIVEL 3

FORMA "A"
CENTRAL DE COOPAC CIDERURAL
CODIGO: 01539

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 MARZO 2025

Detalle	M.N. 10	Equiv. a M.E. 20	TOTAL 30
ACTIVO			
DISPONIBLE	739,977	1,970	741,947
Caja			
Bancos, otras Empresas del Sistema Financiero del Pais y COOPAC	739,777	1,970	741,747
Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior			
Otras Disponibilidades	200		200
FONDOS INTERCOOPERATIVOS			
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS			
Instrumentos de capital			
Instrumentos de deuda			
Inversiones en Commodities			
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA			
Instrumentos Representativos de Capital			
Instrumentos Representativos de Deuda			
INVERSIONES A VENCIMIENTO			
CARTERA DE CREDITOS	4,961,665		4,961,665
Cartera de Creditos Vigentes	4,496,246		4,496,246
Cartera de Creditos Reestructurados			
Cartera de Creditos Refinanciados	55,929		55,929
Cartera de Creditos Vendidos			
Cartera de Creditos en Cobranza Judicial	1,207,061		1,207,061
- Provisiones para Creditos	-797,570		-797,570
DERIVADOS PARA NEGOCIACION			
DERIVADOS DE COBERTURA			
CUENTAS POR COBRAR	359,716	9,451	369,166
Cuentas por Cobrar por Venta de Bienes y Servicios y Fideicomiso	41,699	7,354	49,053
Otras Cuentas por Cobrar	318,017	2,097	320,113
BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS			
Bienes Realizables			
Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados			
PARTICIPACIONES	73,343		73,343
Subsidiarias			
Asociadas	73,343		73,343
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	1,535,404		1,535,404
ACTIVO INTANGIBLE	724,901		724,901
Plusvalía			
Otros activos intangibles	724,901		724,901
IMPUESTOS CORRIENTES			
IMPUESTO DIFERIDO	5,062		5,062
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA			
OTROS ACTIVOS	-141,079	247,857	106,778
TOTAL DEL ACTIVO	8,258,989	259,278	8,518,267
PASIVO			
OBLIGACIONES CON EL PUBLICO / CON LOS SOCIOS			
Obligaciones a la Vista			
Obligaciones por Cuentas de Ahorro			
Obligaciones por Cuentas a Plazo			
Otras Obligaciones			
FONDOS INTERCOOPERATIVOS			
DEPOSITOS DE COOPAC	5,556,472		5,556,472
Depositos a la Vista			
Depositos de Ahorro	1,936,341		1,936,341
Depositos a Plazo	3,620,131		3,620,131
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	250,250		250,250
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas e Instituciones financieras del Pais			
Adeudos y Obligaciones con Empresas del Exterior y Organismos Financieros Internacionales			
Otros Adeudos y Obligaciones del pais y del exterior	250,250		250,250
Valores y Titulos			
DERIVADOS PARA NEGOCIACION			
DERIVADOS DE COBERTURA			
CUENTAS POR PAGAR	68,738	544	69,281
PROVISIONES			
Provision para creditos contingentes			
Provision para litigios y demandas			
Otros			
IMPUESTOS CORRIENTES	304		304
IMPUESTO DIFERIDO			
OTROS PASIVOS		6,354	6,354
TOTAL DEL PASIVO	5,875,764	6,898	5,882,662
PATRIMONIO			
Capital Social	1,236,284		1,236,284
Capital Adicional	141,476		141,476
Reservas	1,259,607		1,259,607
Ajustes al Patrimonio			
Resultados Acumulados	28,406		28,406
Resultado Neto del Ejercicio	-174,835	144,667	-30,168
TOTAL DEL PATRIMONIO	2,490,938	144,667	2,635,605
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	8,366,701	151,565	8,518,267
RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES			

ESTADOS FINANCIEROS - NIVEL 3

FORMA "B"
CENTRAL DE COOPAC CIDERURAL
CODIGO :01539

ESTADO DE RESULTADOS AL 31 MARZO 2025

Detalle	M.N. 10	Equiv. a M.E. 20	TOTAL 30
INGRESOS POR INTERESES	98,387		98,387
Disponible	4,058		4,058
Fondos Intercooperativos			
Inversiones a Valor razonable con cambios en resultados			
Inversiones Disponibles para la Venta			
Inversiones a Vencimiento			
Cartera de Creditos Directos	94,329		94,329
Resultado por Operaciones de Cobertura			
Cuentas por Cobrar			
Otros Ingresos Financieros			
GASTOS POR INTERESES	33,418		33,418
Obligaciones con el Publico			
Fondos Intercooperativos			
Obligaciones por depositos de las COOPAC	33,418		33,418
Adeudos y Obligaciones Financieras			
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y empresas del Sistema Financiero del Pais			
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Financ. Internac.			
Otros Adeudos y Obligaciones del Pais y del Exterior			
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras			
Valores, Titulos y Obligaciones en Circulacion			
Cuentas por pagar			
Intereses de Cuentas por Pagar			
Resultados por Operaciones de Cobertura			
Otros Gastos Financieros			
MARGEN FINANCIERO BRUTO	64,970		64,970
Provisiones para Creditos Directos	35,720		35,720
MARGEN FINANCIERO NETO	29,250		29,250
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	83,367	1,839	85,205
Ingresos por Creditos Indirectos			
Ingresos por Fideicomisos			
Ingresos Diversos	83,367	1,839	85,205
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	1,445	212	1,657
Gastos por Creditos Indirectos			
Gastos por Fideicomisos			
Primas al Fondo Seguro Deposito			
Gastos Diversos	1,445	212	1,657
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	111,172	1,627	112,799
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	-6,761		-6,761
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados			
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados			
Inversiones en Commodities			
Inversiones Disponibles para la Venta			
Derivados de Negociacion			
Resultado por Operaciones de Cobertura			
Ganancias (Pérdida) en Participaciones			
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	-6,761		-6,761
Otros			
MARGEN OPERACIONAL	104,411	1,627	106,038
GASTOS DE ADMINISTRACION	123,039	7,649	130,688
Gastos de Personal y Directivos	88,717	4,727	93,444
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	31,382	2,922	34,305
Impuestos y Contribuciones	2,939		2,939
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	5,518		5,518
MARGEN OPERACIONAL NETO	-24,146	-6,022	-30,168
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES			
Provisiones para Creditos Indirectos			
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar			
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adjudicados y Otros			
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta			
Deterioro de Inversiones			
Deterioro de Activo Fijo			
Deterioro de Activos Intangibles			
Provisiones por Litigios y Demandas			
Otras Provisiones			
RESULTADO DE OPERACION	-24,146	-6,022	-30,168
OTROS INGRESOS Y GASTOS			
Otros Ingresos y Gastos			
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA			
IMPUESTO A LA RENTA			
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-24,146	-6,022	-30,168